
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

 

PORTARIA N° 450, DE 30 DE MAIO DE 2018. 

Nomeia membros da sociedade civil para 

compor comissão de seleção, de 

monitoramento e avaliação.  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da 

Competência que lhe confere o art. 72, VI c/c 100, II “a”, ambos da Lei 

Orgânica Municipal e Decreto nº 1.260 de 25 de abril de 2018,em pleno 

exercício das funções de seu cargo,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica nomeada comissão de seleçãoe de monitoramento para 

atender ao que dispõe a Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, art. 2º, X e 

XI e o decreto municipal nº 1.260, de 25 de maio de 2018, composta dos 

seguintes membros: 

 Vanderlei Alves de Medeiros – indicado pelo Lar dos Idosos 

PadreLibério como membro titular e Carla Cristine Soares Aguiar 

– suplente. 

 Nivaldo Antônio de Faria – indicado pela Associação Ceramista 

de Igaratinga (Ascig) como membro titular e Wesley Saulo de 

Tarso Borges – suplente. 

 Jerônimo Gil da Silva – indicado pela Associação Comunitária e 

Cultural Projeto Vida como membro titular e Antônio de Pádua 

Caetano – suplente. 

 Márcio Antônio Martins – indicado pelo Conselho Municipal de 

Limas de Igaratinga como membro titular e Vantuir Lopes – 

suplente. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 30 de maio de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


